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Siyasi Sonuçlar: 

-Faşizm ve Nazizm gibi akımlar tasfiye 

edildi. 

-Asya, Afrika ve Ortadoğu’daki Halklar 

Emperyalizm devletlere karşı 

mücadeleye başladılar. 

-Hindistan ve Endenozya gibi devletler 

kendi bağımsızlıklarını sağlayarak milli 

devletlerini kurdular. 

-İngiltere ve Fransa gibi devletler galip olmalarına rağmen ekonomileri bozuldu 

ve sömürgeleri üzerindeki etkileri zayıfladı. 

-Almanya ve Avusturya’nın toprakları ve başkentleri dört işgal bölgesine ayrıldı. 

-İtalya; sömürgelerini kayıp etti 1946’da Cumhuriyet rejimine geçiş sağladı. 
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Japonya; işgal etikleri topraklarının yanı-sıra XIX. yüzyıl sonlarından itibaren 

elde ettiği topraklarını da geri vermek zorunda kaldı. Japonya, ABD orduları 

tarafından işgal edildi ve ağır yaptırımlarla karşılaştı. 

SSCB’in 1930’larda karşılaştığı “Uluslar arası alandaki dışlanmışlığı” sona 

erdi. Ayrıca SSCB Avrupa kıtasının yarısını ele geçirerek savaş sonunda güçlü 

bir devlet olarak ortaya çıktı. 

Savaştan en az etkilenen ABD Atom bombasını elinde bulundurması nedeniyle 

önemli bir avantaja sahip olmuştur. 

Birleşmiş Milletler Teşkilatı- New York’u, İMF ise 

Waschington’u merkez seçti. 

ABD; atom bombasına sahip olması, BM ve 

İMF’nin ABD’yi merkez seçmesi, dünyadaki altın 

rezervinin %75’ni sanayi üretiminin %50’sini ve 

ticaretin %25’ni elene geçirerek dünyadaki 

konumunu yükseltti. 

Görünürde sömürgecilik dönemi sona ermiş gibi 
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görününse de, emperyalizm şeklinde yeni adla ortaya çıkmıştır.  

-Rusya Kominist rejimini Doğu ve Orta Avrupa’ ile Çin’e taşıdı. 

-Filistin topraklarında İsrail Devleti kuruldu. 
 

BİRLEŞMİŞ MİLLETLERİN KURULMASI –BM 

II. Dünya Savaşı devam ederken İngiltere ve ABD’nin yayımladıkları Atlantik 

Bildirisi’ndeki kararlar 1 Ocak 1942’de Birleşmiş Milletler Bildirisi’nde aynen 

kabul edilmiş, böylece kurulacak olan Birleşmiş Milletler Teşkilatının temelleri 

atılmıştır. 
 

ABD Başkanı F. D. Roosevelt 1945’te ABD’nin San Francisco kentinde yapılan 

konferans ile 24 Ekim 1945’te 

Birleşmiş Milletler Teşkilatını 

kurmak oldu. İnsan Hakları 

Evrensel Beyannamesi (İHEB) 

10 Aralık 1948’de Birleşmiş 

Milletler Genel Kurulunda 
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Türkiye’nin de içinde bulunduğu 51 ülkenin evet oyu ile kabul edildi. Birleşmiş 

Milletlerin 5 daimi üyesi; ABD, SSCB, İngiltere, Fransa ve Çin veto etme 

yetkisine sahip oldular.  

BM’nin Soğuk Savaş sonrası müdahalede 

bulunmadığı Bosna-Hersek, Somali ve Irak 

olayları BM’ye yönelik olumsuz 

değerlendirmelere yol açmıştır. 

 Teşkilatın kendi içindeki adil olmayan 

yapılanması ve dünyada yaşanan olaylar 

karşısındaki yetersizlikleri veya taraf 

tutmaları eleştirilmelerine neden olmuş ve  

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın “Dünya beşten 

büyüktür.” sözüyle sembolleşmiştir. 
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ABD; 1947 Truman Doktrini 

1947 Truman Doktrini’yle, ekonomik yardımlar için hazırladığı 1947 Marshall 

Planı’yla ve Kuzey Atlantik Antlaşması’na (NATO-1949) dâhil olmasıyla ABD; 

dünyanın iki süper gücünden biri oldu. 

 

*Sovyetler Birliği kendisini bütün özgürlük hareketlerinin hamisi olarak gördü. 

Sovyetlerin en güçlü bağları; Vietnam, Arap dünyası ve Küba ile kurdu. 

SSCB 1949’da atom bombasını, 1953’te hidrojen bombasını geliştirdi ve bu 

alandaki Amerika’nın dünya tekeline son verdi. 

 

Ekonomik Sonuçlar 

 

II. Dünya Savaşı birçok kentin hasar görmesine yol açtı. 

Tarım ve sanayi üretimi %30-70 arasında düşüş gösterdi. 

Avrupa’da 1945-1946’da önemli fiyat artışları yaşandı. 
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Dolar, altın yerine kullanılabilen Uluslar arası para birimi oldu. Washington’da 

45 ülkenin imzasıyla uluslar arası para Fonu (IMF) kuruldu. 

Uluslar arası “İmar ve Kalkınma Bankası” oluşturularak üye devletlerin 

yeniden yapılanma ve kalkınma çabalarına maddi destek sağlanması 

amaçlandı. 

Birinci Dünya savaşı sonrasına göre II. Dünya savaşı sonrası devletlerde hızlı 

bir ekonomik düzelme görüldü. 1949’da ekonomi eski canlılığına kavuştu. 

 

Toplumsal Sonuçlar: 

 

İkinci Dünya Savaşı; sadece cephede değil, cephe gerisindeki sivillerin de 

hayatını kaybettiği bir savaş olmuştur. Yaklaşık 65 milyon civarında kişi 

hayatını kaybetti. 

Savaş sonunda Avrupa ve Asya’da çeşitli nüfus hareketleri görüldü. Birçok 

insan Alman topraklarını terk ederken, değişik ülkelerden ayrılmak zorunda 
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kalan Germen kökenli 12 milyon insan Almanya’ya geri dönmek için 

hareketlendi. 

Japonya’nın işgal ettiği bölgelere yerleşen Japonlar da ülkelerine geri dönmek 

zorunda kaldılar. 

Savaş sonunda savaş suçu işleyenlerin yakalanması ve yargılanmasına 

çalışıldıysa da tam anlamıyla bunda pek başarılı olunamadı. 
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 C. İnsan Hakları İhlalleri. 

Nazilerin Yahudilere karşı yaptığı hak ihlalleri 

1933’te başlamıştır. 1935’te çıkarılan 

Nürnberg (Nürnberg) Kanunları ile Yahudi ve 

Romanlara karşı ağır vergilendirme, 

müsadere, toplumdan dışlama gibi 

uygulamalar başlatılmıştır. 10-13 Kasım 

1938’deki Kristal Gece eylemleri ile Yahudi 

karşıtlığı farklı bir boyut kazanmıştır. 1939’dan 

itibaren Polonya’nın Yahudi nüfusu tecrit edilerek gettolarda yaşamaya 

zorlanmıştır. 

  

Özellikle Almanya, SSCB ve Japonya savaş esirlerine ve sivillere yönelik kötü 

muamele, yargısız infaz, talan, askeri neden olmaksızın yakıp yıkma vb. 

faaliyetlere yönelerek savaş kurallarını ihlal edilerek savaş suçu işlediler. 
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Savaş sonrasında Nazi Alman yöneticileri ve Japon yöneticiler yargılandı. 

Yargılanma sonucunda; hapis, müebbet hapis veya idam cezaları verildi. 

BM 9 Aralık 1948’de “Soykırım Suçunun önlenmesi ve cezalandırılmasına 

ilişkin sözleşme”yi kabul ederek savaş sırasında işlenen insanlık suçları 

“SOYKIRIM” olarak adlandırıldı. 

10 Araklık 1948’de BM, İnsan Hakları Evrensel Beyannamesini kabul etti. 

 

 

İkinci Dünya savaşı yıllarında Naziler tarafından oluşturulan ölüm kamplarının 

en bilineni yüz binlerce insanın öldürüldüğü Polonya’da ki Auschwitz (Auşvitz) 

kampıdır. Sakatlar, doğuştan engelliler, savaş tutsakları, komünistler, iç 

muhalefet üyeleri ve daha birçok insan toplama kamplarında sistemli bir 

şekilde öldürülmüştür. 

Alman ordularının işgal ettiği bölgelerde Einsatzgruppen (Aynzatzgurupen) 

adı verilen birlikler ölüm listeleri oluşturarak infazlar gerçekleştirmiştir. 
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SSCB ise İşgal ettiği bölgelerde yandaşlar tesis etti ve kendi sosyalist fikirlerini 

yaymaya çalıştı. Böylece kendine uydu devletler oluşturarak arzuladığı dünya 

düzenini kurmak istedi.  

SSCB, savaşın son aşaması olan 1944-45 yıllarında Alman işgalini sonlandırmak 

bahanesi ile girdiği Macaristan, Romanya, Bulgaristan, Çekoslovakya ve 

Polonya gibi ülkelerde kendine muhalif olan gruplara karşı hiçbir insan hakkı 

ihlalinden çekinmedi. SSCB, insan hakları ihlallerini ülkesindeki azınlıklara da 

uyguladı. Sovyet idaresine itaat etmeyen bilim insanları Gulag denen 

kamplarda çalıştırıldı. 

 

Azınlık durumundaki halklar, özellikle de Türkler zorla cepheye götürülerek ön 

saflardaki ölüm birliklerinde savaşa zorlandı. 1943’te topyekûn sürgüne 

gönderilen Karaçaylılar Kafkasya’dan sürgün edilen ilk halk oldu. 1944’te 

insanlık dışı hareketlerle 190 bin Kırım Tatarı ve 115 bin Ahıska Türkü’nün 

topraklarına el konularak Rusya’nın farklı bölgelerine sürgün edildi  
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Kolhozlarda işçi ve köylüler zorla karşılıksız çalıştırıldılar, çalışmak istemeyenler 

açlık ve ölüme mahkum edildiler. 

ABD’nin Hiroşima ve Nagazaki’ye attığı 

atom bombası neticesinde yüz binlerce 

masum insan öldü.  

Nürnberg Mahkemeleri’nde savaş suçluları 

yargılandı.  Nazilerin tasfiyesinin 

amaçlandığı bu davalarda birçok idam 

cezası verildi. 

Tokyo’da kurulan Savaş Suçları Mahkemesinde ise Japon İmparatoru ve Prensi 

hariç tüm yetkililer yargılandı. 
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İKİ KUTUPLU DÜNYA-SOĞUK SAVAŞ YILLARI 

İngiltere, Hollanda, Fransa, Belçika ve Portekiz sömürge imparatorluklarının 

dağılması savaşı takip eden yıllarda gerçekleşti. Batı’nın sömürgelerini 

kaybetmesi Doğu Avrupa’da şaşkınlıkla karşılandı.  

SSCB, hâkim olduğu bölgelerde benzer sonuçlarla karşılaşmamaya dikkat 

ederek uzak kıtalardaki ülkelerin ulusal özgürlük hareketlerini kutlama 

politikası uyguladı. 

 II. Dünya Savaşı küresel, teknolojik ve ideolojik boyutuyla insanlık tarihinin en 

önemli hadiselerinden biridir.  

 

1945’te doğan iki süper güç SSCB ile ABD, Soğuk Savaş’ın ya da karşılıklı 

barışın hâkim olduğu yarım yüzyıllık dönemde dünyaya yön vereceklerdir. 
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FİLİSTİN’DE İSRAİL DEVLETİ’NİN KURULMASI 

 

Siyonizm: Siyonizm, dünyadaki bütün 

Yahudileri Filistin’de toplama, sonra da 

Süleyman Mabedi’ni Siyon Dağı üzerinde 

yeniden inşa etme idealidir. 

 

Tüm Yahudileri İsrail’de toplamayı 

hedefleyen Siyonist Hareket, Theodor Herzl 

önderliğinde 1897’de İsviçre’nin Basel 

kentinde Dünya Siyonist Örgütünün ilk 

kongresini yaptı. Kongrenin hedefi Yahudi halkı için bir vatan  bulmak ve 

kendilerine vadedildiğine inandıkları topraklarda İsrail Devleti’ni kurmaktı. 

 

Birinci Dünya Savaşı galiplerinden olan İngiltere 1917’den 1922’ye kadar 

Filistin’i yönetti. Ardından Milletler Cemiyeti tarafından bölge İngiliz mandasına 
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bırakıldı. Manda yönetiminin başlamasıyla İngilizler Balfour 

Deklarasyonu’nun içeriğini hayata geçirmeye başladı. 

Filistin'de bir Yahudi devleti kurulması için dünyanın çeşitli yerlerinde özellikle 

de Avrupa’da Yahudiler üzerindeki baskılar artırılarak Filistin'e göçe zorlandı. 

Filistin’de 1917’de 50 bin Yahudi varken 1948’de bu rakam 650 bine ulaştı. Bu 

gelişmeler Araplar tarafından tepkiyle karşılandı. İngiltere, göçmen girişini ve 

toprak satın almayı gittikçe artırdı. 

 

Yahudi Geçici Ulusal Konseyi, 14 Mayıs 1948’de İngiltere mandasının sona 

ermesinden birkaç saat önce Ben Gurion (Ben Gurion) başkanlığında İsrail 

Devleti’nin kurulmasına karar verdi. . Birleşmiş Milletler Genel Kurulu, 27 Kasım 

1947'de, Filistin Komisyonunun çoğunluk teklifini benimsedi. 

 

Kurulan yeni devlet 14 Mayıs’ta ABD, iki gün sonra da SSCB tarafından tanındı.  

Böylece dünya tarihinde ilk kez uluslararası bir kuruluş olan BM’nin oylamasıyla 

bir devlet kurulmuş oldu.  
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Filistinliler 15 Mayıs’ı El Nakba (Felaket Günü) olarak adlandırdılar 

Nekbe Günü; büyük felaket, anlamına gelir.   

 

Nekbe günü 470 Filistin kentine saldırıldı, 700000 kişi mülteci oldu. Siyonist 

çeteler tarafından Filistin halkına saldırmaya başladığı 7 Mayıs 1948 gününden 

itibaren 470 Filistin yerleşim yerine saldırıldı ve 15 bin Filistinli katledildi. Can 

güvenliği nedeniyle, 1 milyona yakın kişi mülteci durumuna düşerek komşu 

ülkelere sığınmışlardır. 

 

 İsrail’in kuruluşu, yaşanacak Arap-İsrail savaşlarının en önemli sebebi oldu. 

Orta Doğu’da kurulan  Arap devletleri İsrail Devleti’ni tanımadılar. 1955 sonrası 

Mısır’da Cemal Abdul Nasır’ın öncülüğünde yeniden gelişen Arap milliyetçiliğiyle 

SSCB ile ilişkilerini geliştirmesi, Arap-İsrail çatışmalarının Soğuk Savaş 

Dönemi’nde bloklar arası bir sorun hâline gelmesine yol açtı. Nasır’ın Fransa’ya 

karşı Cezayirli direnişçileri desteklemesi ve Süveyş Kanalı’nı millîleştirmesi 

İngiltere ve Fransa’nın Orta Doğu politikalarını olumsuz etkiledi. 
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Savaş Teknolojisi ve Silahlar: 

 Savaş yıllarında Almanlar, 1937’den beri üzerine çalıştıkları V1 ve V2 balistik 

füzelerini 1942’den itibaren üretmeye başladılar.  

II. Dünya Savaşı deniz savaşlarında da büyük değişiklikler yaşandı. 

Sovyetler yüksek irtifada en etkili olan MİG-1 ve MİG-3 avcı uçaklarını 

geliştirdi. 

 

ABD hava kuvvetlerinin dört motorlu ağır bombardıman uçakları savaşın en 

güçlü silahları arasında yer aldı. 

Bombardıman uçak istihkâmları; Uçan kaleler olarak adlandırılan B-17’ler, II. 

Dünya Savaşı’na damgasını vuran en önemli bombardıman uçakları olmuştur.  
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Kültür Sanat’taki gelişmeler: 

Sinema ve Ulusal filimler çekilmiştir.  

Holywood 1908’den beri elinde tuttuğu film sayısındaki üstünlüğü Japon, Hint 

ve Çin sinemalarına kaptırdı. İtalyan ve Fransız sinemaları da dünya genelinde 

önemli gelişmeler oldu.  
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Nuri Demirağ ve Vecihi Hürkuş: 
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Türkiye Cumhuriyeti’nin ilk yıllarında hava harp sanayisinde girişimci olarak 

Vecihi Hürkuş ve Nuri Demirağ görülür. Demir yollarındaki çalışmalarından 

dolayı Atatürk tarafından kendisine 

Demirağ soyadı verilen ilk Türk 

demir yolu müteahhidi Nuri 

Demirağ; (1936 ve 1938’de Nu.D.36 

ve Nu.D.38 adı verilen) uçakları 

tasarladı. Bu uçaklar o dönemin 

teknik açıdan en gelişmiş 

uçaklarından olmasına rağmen hükümet tarafından uçuş izni verilmedi ve seri 

üretime geçişi engellendi.  

 

Nuri Demirağ, Cumhuriyet tarihinde II. Dünya Savaşı’ndan sonra çok partili 

hayata geçişte (1945) ilk muhalefet partisi olan Millî Kalkınma Partisinin 

kurucuları arasında yer aldı ve partinin genel başkanlığını üstlendi. 1954 
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seçimlerinde Demokrat Partiden Sivas’ta müstakil aday gösterildi ve Sivas 

mebusu olarak Büyük Millet Meclisine girdi.  

Vechi Hürkuş 

Askerî pilot, uçak imalatçısı ve uçak mühendisi olan 

Vecihi Hürkuş, Türk havacılık tarihinde önemli bir 

isimdir. I. Dünya Savaşı ve Kurtuluş Savaşı’nda büyük 

yararlılıklar gösteren Astsubay Pilot Vecihi Hürkuş, 

Vecihi K-6 adını verdiği ilk uçağının projesini 1918’de 

çizdi. Cumhuriyetin ilanından sonra İzmir’de küçük bir 

atölyede imal etti. Vecihi K-6 uçağı ile 1925’te başarılı bir 

deneme uçuşu yaptı. Ancak teknik denemesi yapılmamış 

bir aletle başkalarının hayatını tehlikeye atmaktan 15 

gün ev hapsi cezasına çarptırıldı. Vecihi Hürkuş, cezayı 

haksız bularak Hava Kuvvetlerinden istifa etti. 
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Vecihi Hürkuş, 1930’da V-14 adını verdiği ikinci uçağını yaptı. Ancak İnönü 

Hükümeti tarafından uçağı imal ederken gereken bilgilendirmeleri yapmadığı 

gerekçesini ileri sürerek uçuş izni verilmedi.  

’ Bunun üzerine Vecihi Bey; uçağını parçalayıp trenle Prag’a götürdü. Çek 

Hükûmetince görevlendirilen komisyon 

tarafından gerekli onayları alan Vecihi 

Hürkuş, yaptığı uçakla İstanbul’a geldi. 

1932’de Türkiye’nin ilk sivil uçuş 

okulunu Kadıköy’de açtı.  

Vecihi Hürkuş, Tayyare Onarım ve 

Türk Motor Anonim Şirketinde 

(TOMTAŞ) şef pilot (test pilotu) olarak görev yaptı. Almanya’da Dassault 

firmasının üretim ve uçuş hattındaki uçakları üzerinde ihtiyaç duyulan 

değişiklikleri şahsen yaptı ve onlara yeni öneriler sundu. TOMTAŞ’ın siparişi 

olan Junkers A-20 uçağı ve sonrasında Ju A-35 uçakları üretildi.  
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Türkiye’de Radyo Yayıncılığı 

 

Türkiye’de radyo yayıncılığı özel bir şirket olan 

Türk Telsiz Telefon Anonim Şirketi (TTTAŞ) 

tarafından 1927’de başlatıldı. Başlangıçta yalnızca 

bir eğlence aracı olarak topluma sunulan radyo, 

sonraki süreçte kültür ve sanatın geliştirilmesi, 

halkın eğitimi, ulusal bilincin aşılanması gibi millî 

rolleri de üstlendi. 

 

 

 

 



25 
 

 

 

 


